
ORIGINALE

COMUNE DI RIBERA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 92 del 23/06/2023

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

OGGETTO: Approvazione aggiudicazione procedura aperte per la
concessione di suolo pubblico per l'installazione di n. 1 distributore
automatico d'acqua "Casetta dell'Acqua e del relativo schema di
Convenzione (Allegato "A").

Uanno duemilaventitre, il giorno ventitre del mese di giugno, alle ore 11,58 e seguenti, nella sala

delle adunanze di questo Comune, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale con

l'intervento dei signori:

Cognome e Nome Carica Presente Assente

1 RUVOLO MATTEO SINDACO X

2 AUGELLO LEONARDO VICE SINDACO X

3 DI CARO GIOVANNI ASSESSORE X

4 MICELI ROSALIA ASSESSORE X

5 SGRO» GIUSEPPE MARIA ASSESSORE X

N, presenti 4 1

Presiede la seduta TAw. Matteo Ruvolo, nella qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a), del d.Igs. 18 agosto 2000 n. 267, il
Vice Segretario Generale Dott Raffaele Gallo, il quale cura anche la redazione del presente verbale.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la discussione ed invita la

Giunta a deliberare in ordine all'argomento in oggetto indicato.

Comune di Ritmerà—Delilierazione della GC. n. 92 del 23/06/2023



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n** 267;

Vista la L.R. 15 marzo 1963, n** 16, recante "Ordinamento amministrativo degli Enti Locali nella
Regione Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni.

Vista l'allegata proposta di deliberazione, avente per oggetto: Approvazione aggiudicazione
procedura aperta per la concessione di suolo pubblico per l'installazione di n. 1 distributore
automatico d'acqua "Casetta dell'Acqua e del relativo schema di Convenzione (Allegato "A").

Visto che la stessa è munita dei prescritti pareri di legge;

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Di approvare l'allegata proposta di deliberazione ed in conseguenza di adottare il presente
atto con la narrativa, le motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si
intende integralmente riportata e trascritta.

Successivamente

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente, che evidenzia l'urgenza dell'immediata esecuzione del presente
provvedimento ai sensi dell'art. 12, comma 2 della L.R. 44/91.

Con voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Comune di Ribera—Deliberazione della GC. n. 92 del 23/06/2023



COMUNE DI RIBERA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

Settore: N. 2 Inserita nella deliberazione di Giunta

Servizio: Demanio e Patrimonio "'92 2 3 GIU 2023

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Approvazione aggiudicazione procedura aperta per la concessione di suoio
pubblico per rmstaliazione di n. 1 distributore automatico d*acqua **Casetta

dell'Acqua e del relativo schema di Convenzione (Allegato ̂ A").

Il sottoscrìtto Ing. Salvatore Ganduscio dirìgente dei 2° settore e di servizi del 1° ad interim.

Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 41 del 24/03/2023 avente ad oggetto: Iniziativa "Casette
dell'Acqua" - Individuazione area comunale da assegnare ad un soggetto economico per l'installazione
di distributore automatico di acqua, con la quale la Giunta su proposta del Sindaco:

- Ha dato continuità all'iniziativa denominata "CASETTE DELL'ACQUA" mediante concessione di
un'area pubblica a soggetto privato che ne faccia richiesta a seguito e con stipula di apposita
convenzione tra il soggetto erogatore di servizi e il Comune.

- Ha confermato quale luogo idoneo all'installazione del distributore automatico di acqua alla spina lo
spazio retrostante la fontana per l'erogazione di acqua potabile nel Cortile Barone.

- Ha dato mandato allo scrìvente dirìgente di predisporre tutti gli atti gestionali occorrenti alla bisogna,
stabilendo alcuni criteri cui dare preminenza nella scelta del concessionario attuatore.

Vista la propria determinazione n. 156: del 28 marzo 2023 con la quale lo scrìvente ha approvato il
Bando di gara "Procedura aperta per la concessione di suolo pubblico per l'installazione di n. I (uno)
distributore automatico d'acqua "Casetta dell'Acqua".

Vista la propria determinazione n. 183 del 13/04/2023 con la quale lo scrìvente, considerato che è
pervenuta una sola offerta entro il termine previsto dal bando ha demandato al R.U.P.

•  La verifica della completezza della documentazione presentata dall'unico partecipante alla Gara
"SINCERA S.R.L. P.IVA 06516450829

•  La valutazione della congruità dell'offerta presentata;

•  L'eventuale proposta d'affidamento della Concessione di suolo pubblico per l'installazione di n. I

distributore automatico d'acqua" Casetta dell'Acqua.

Vista la propria determinazione n. 270 del 14/06/2023 con la quale lo scrivente:

- Ha approvato, ai sensi del combinato disposto tra l'art. 32, comma 5 del D.Lgs n. 50/2016 e l'art. 33,
comma 1 del medesimo Decreto, la proposta dì aggiudicazione relativa a procedura aperta per la



concessione di suolo pubblico per Pinstallazione di n. 1 distributore automatico d'Acqua "Casetta
dell'Acqua".

- Ha dichiarato l'efficacia dell'aggiudicazione relativa alla procedura aperta di cui in oggetto in favore
della Ditta "SINCERA SJtL. con sede In Via P. IVA

06516450829";

- Ha dato atto che come stabilito nel bando di gara relativo alla procedura aperta in oggetto,
l'aggiudicazione della concessione di che trattasi è subordinata all'approvazione delia Giunta
Comunale.

- Visto il vigente OREL e il relativo regolamento d'esecuzione;

-Visto il mE.L. 267/2000;

Ritenuto che occorre, pertanto:

a) Approvare l'aggiudicazione alla ditta "SINCERA S.R.L. con sede in Via
P. IVA 06516450829" della procedura aperta di cui in oggetto, per la concessione di

massimo 6 mq (sei metri quadrati) di suolo pubblico per l'installazione di un distributore
automatico di acqua dell'acquedotto comunale alla spina, microfiltiata, sia naturale che gasata,
al costo al pubblico di € 0,05/litro, IVA inclusa, (cinque centesimi di €uro/litro), nel Cortile
Barone di questo Comune e precisamente nello spazio retrostante la fontana per l'erogatone di
acqua potabile ivi funzionante.

b) Approvare lo schema di Convenzione (allegato "A") predisposto da questo 2** Settore che norma
e disciplina la concessione dello spazio pubblico.

Per le motivazioni esposte in narrativa:

Propone alla Giunta Comunale di

c) Approvare l'aggiudicazione alla ditta "SINCERA S.R.L. con sede in Via
P. IVA 06516450829" della procedura aperta di cui in oggetto, per la concessione di

massimo 6 mq (sei metri quadrati) di suolo pubblico per l'installazione di un distributore
automatico di acqua dell'acquedotto comunale alla spina, microfiltrata, sia naturale che gasata,
al costo al pubblico di € 0,0S/litro, IVA inclusa, (cinque centesimi di Euro/litro), nel Cortile
Barone di questo Comune e precisamente nello spazio retrostante la fontana per l'erogazione di
acqua potabile ivi funzionante.

1. Approvare lo schema di Convenzione (allegato "A") predisposto da questo 2" Settore che norma
e disciplina la concessione dello spazio pubblico di che trattasi.

2. Dare mandato al proponente Dirigente di sottoscrivere in nome e per conto del Comune la
Convenzione in tal modo approvata.

Ribera 14/06/2023

11 Responsab iqdel Procedimento 11 Dirigintedel2" Settore(Nicji |aRig^) (Salvs (^^re Gandusrio^^



^^9
Comune di Rlbera

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

Proposta di deliberazione ad oggetto: Approvazione aggiudicazione procedura aperta per la concessione

di suolo pubblico per l'installazione di n. 1 distributore automatico d'acqua "Casetta dell'Acqua e del

relativo schema di Convenzione (Allegato"A'').

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

In relazione al disposto di cui all' art. 53, comma I, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come modificato
dall'art. 12 della L.R. 23 dicembre 2000, n. 30 e recepito dall'art. 1, comma 1, lett. i), della legge
regionale 11 dicembre 1991, n. 48 e degli artt. 49 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 (TUEL).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE N. 2

Esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa

Ribera, 14/06/2023

IL DIRIGENTE DEL SETTORE n. 2

mu

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto di cui agli artt. 53 e 55, comma 5, della legge 8/6/1990, n.I42 recepiti dall'art. 1,
comma 1, lett. i), della legge regionale II dicembre 1991, n. 48, dell'art. 13 della L.R. 3 dicembre 1991,
n.44 e degli artt. 49, 147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo n** 267 del 18 agosto
2000 e s.m.i.;

Ribera,"4^

ESPRIME

Parere favorevole in ordine alla legol contabile

/06/2023

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO



1

«

•

Anno 2023 ( Allegato "A") Rep

COMUNE DI RIBERA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE DI SUOLO PUBBLICO PER

L'INSTALLAZIONE DI UN DISTRIBUTORE AUTOMATICO DI ACQUA

ALLA SPINA "CASA DELL'ACOUA".

» • L'anno duemila ventitré addi del mese di in Ribera (AG),

-

presso la Sede Municipale, in esecuzione della deliberazione di Giunta

Comunale n. del

TRA

Il Comune di Ribera (r/'ora in avanti: Comune) con sede in Corso Umberto I,

P.IVA e C.F. n.00215200841, qui rappresentato dal ,

nat a il il quale interviene nella sua qualità di

e agisce in nome e per conto del

Comune.

E

La Ditta (d'ora in

; avanti: la concessionaria) con sede legale in

qui rappresentata dal Sig. , nat a

il in qualità di , nel cui nome ed

interesse agisce.

PREMESSO CHE:

La Giunta Comunale con la sopracitata delibera n. del Ha

deciso di continuare l'iniziativa "CASETTE DELL'ACQUA" mediante



concessione di un^area pubblica a soggetto privato che ne facesse richiesta a

*

•

seguito e con stipula di apposita convenzione tra il soggetto erogatore del

servizio e il Comtuie, stabilendo le condizioni minime per la concessione:

durata di anni 6 (prorogabile di altri tre anni); che l'occupazione del suolo

interessato per ogni distributore sia soggetta a canone di occupazione di spazi

e aree pubbliche; che non vi sia onere alcuno per il Comune.

Ha, inoltre, prorogato, quale luogo idoneo all'installazione di un distributore

automatico di acqua alla spina, la porzione di suolo pubblico, posta dietro la

fontanella posta in piazza Barone lungo la Via Fazello. Ha dato mandato al

Dirigente del 2° settore (Infrastrutture e urbanistica) di predisporre tutti gli atti

gestionali necessari a consentire l'attivazione di una casetta dell'acqua alle

condizioni di base di cui sopra, avendo cura, nella scelta del concessionario

dello spazio pubblico nel luogo prescelto, di dare preminenza: al minore

impatto in termini di ingombro, viabilità, inquinamento ambientale del

manufatto proposto: alla quantità e qualità dei controlli sanitari, delle

verifiche, degli accorgimenti tecnico manutentivi, atti a garantire la sicurezza

igienico sanitaria del prodotto erogato; all'economicità del prodotto erogato

per gli utenti. •

Che con determinazione n. 156 del 28/03/2023 il Dirigente del 2° Settore
-

(Infrastrutture e urbanistica) ha approvato bando di gara comprendente le
'

modalità della medesima, durata e canone della concessione nonché gli

obblighi del concessionario e, con determinazione n. 270 del 14/06/2023, ha

approvato la proposta da parte del R.U.P. di aggiudicazione relativa alla

"Procedura aperta per la concessione di suolo pubblico per l'installazione di

un distributore automatico d'Acqua "Casetta dell'Acqua" dichiarando



l'efficacia dell'aggiudicazione della concessione alla Ditta

Che con deliberazione della Giunta Comunale n. del è stata

approvata l'aggiudicazione della concessione e il relativo schema di

convenzione che costituisce parte integrante e sostanziale della presente

convenzione (Ali. 1). Tutto ciò premesso, tra le partì come sopra costituite, si

conviene e si stipula quanto segue:

•

ART. 1-OGGETTO

Oggetto della presente convenzione è la concessione di massimo mq 6,00

(seimetriquadrati) di suolo pubblico nello posto dietro la fontanella posta in

piazza Barone lungo la Via Fazello come indicato negli allegati B e C (che

vengono a far parte integrante del presente atto) e di regolare contrattualmente

i rapporti ira le parti, connessi all'istallatone ed all'esercizio di una '^Casella
•

dell'Acqua".

ART. 2 - DURATA E DECORRENZA

Gli effetti della presente Convenzione decorrono dal 20/04/2023, vincola le

parti ed è valida per 6 (sei) anni a partire da detta data, è prorogabile su

istanza della concessionaria prima della naturale scadenza, previa accettazione

•

da parte dell'Amministrazione del Comune, per altri 3 (tre) anni.

ART.3 - OBBLIGHI DELLA CONCESSIONARIA

Ai sensi e per gli effetti della presrate Convenzione la concessionaria si

impegna a:

a) Installai^ sul suolo pubblico oggetto della presente concessione, e garantire

l'esercizio, dalla sottoscrizione della medesima, e mantenere efficiente la

"Casetta dell 'Acqua" provvedendo alla manutenzione ordinaria e straordinaria



delle opere e delle attrezzature, e a garantirne l'igiene e la sicurezza degli

t

impianti.

b) Condurre il servizio di erogazione di acqua dell'acquedotto comunale

microfiltrata naturale e gasata, entrambe al prezzo al pubblico di 0,05 €/litro

(5 (cinque) centesimi di €uro al litro) IVA compresa; detto prezzo non è

modificabile in rialzo per armi 6 (sei) dalla data di stipula della presente

convenzione; successivamente la ditta ha facoltà di aggiornare annualmente i

prezzi in relazione alle variazioni dell'indice ISTAT dei prezzi al consumo per
•

le famiglie di operai e impiegati (FOI).

c) Garantire detta erogazione d'acqua dell'acquedotto comunale microfiltrata,

naturale e gasata per 24 ore al giorno, per 7 giorni la settimana.

d) Garantire che le manutenzioni previste e necessarie assicurino la perfetta

funzionalità delle strutture e degli impianti installati.

e) Garantire l'idoneità delle strutture dal punto di vista igienico sanitario, nel

rispetto della normativa di settore vigente e, in particolare, del Decreto

Ministeriale 7 febbraio 2012, n. 25 C'Disposizioni tecniche concementi

apparecchiature finalizzate al trattamento dell'acqua destinata al consumo

umano") nonché l'idoneità al consumo umano dell'acqua erogata ai sensi del -

D.Lgs. 02/02/2001 n. 31 ("Attuazione della direttiva 98/83/CE relativa alla
•

qualità delle acque destinate al consumo") e successive modifiche e
"

integrazioni; tutti gli impianti dovranno essere debitamente certificati.

f) Collocare la strettura come descritta e riprodotta e nelle misure indicate

nell'offerta presentata in sede di gara nello spazio posto dietro la fontanella

posta in piazza Barone lungo la Via Fazello come indicato nell'allegata

planimetria (Ali. C), garantendo che la stessa: non emetta verso l'esterno

•



4

nimore/ì oltre i limiti previsti dalla normativa vigente.

g) Provvedere a propria cura e spese alla realizzazione di tutti gli allacci

necessari alla funzionalità degli impianti (a puro titolo esemplificativo ma non

esaustivo: energia elettrica, acqua potabile, fognatura, ecc.), curando le

relative pratiche di richiesta agli enti gestori.

h) Provvedere, all'ottenimento di tutti i permessi, le autorizzazioni e i nulla

osta necessari per la realizzazione della casetta dell'acquay alla gestione degli
•

impianti e alla distribuzione e vendita dell'acqua, e a rispettare gli obblighi

fiscali/amministrativi connessi.

i) Assumere a proprio carico tutti (nessuno escluso) i costi inerenti il

funzionamento degli impianti e in particolare il consumo di acqua potabile.

dell'energia elettrica etc.

j) Effettuare, a propria cura e.spesa, presso istituto autorizzato e con la
•

Sequenza ntinima prevista dalle norme vigenti, le analisi chimico fisiche e

microbiologiche previste dalla normativa vigente per le acque ad uso potabile.

I risultati devono essere trasmessi in copia al Comune e all'ASP competente

per territorio, nonché resi visibili al pubblico mediante affissione degli stessi.

i sulla struttura della casetta dell 'acqua installata, in appositi pannelli.
♦

k) La concessionaria, oltre alle analisi sopra dette, dovrà effettuare quelle

offerte in sede di gara e precisamente: analisi chimiche e batteriologiche una

volta all'anno a distanza di sei mesi da quelle previste dalla legge, nonché le

sole analisi batteriolo^che a circa metà vita dei filtri, (ogni tre mesi). Rimane

a carico della concessionaria ogni altro onere derivante da eventuali

piescrmoni degli enti sanitari (ASP, ARPA etc.).

1) Garantire, in caso di guasto o di mal funzionamento delle strutture



installate, un intervento tecnico tempestivo, sia per Tanalisi della

•

problematica presente sia per la risoluzione della stessa.

m) Fornire un numero telefonico da contattare in caso di segnalazione o

guasti, il citato riferimento telefonico dovrà ess^ riportato anche sulla

casetta dell 'acqua;

n) Assumere direttamente ogni rischio per casi di vandalismo, scariche

atmosferiche, interruzione di coiirente elettrica, interruzione di acqua corrente. •

o) Stipulare polizza assicurativa per Responsabilità Civile verso Terzi per un
•

massimale di almeno € 500.000,00 (cinquecentomila/€uio).

p) Certificare che i materiali e gli apparecchi utilizzati sono rispondenti ai

requisiti essenùali previsti dalle! direttive Europee e dalla normativa nazionale

vigente, in particolare dalla direttiva 2004/108/CE "Direttiva di compatibilità

elettromagnetica", dalla direttiva 2006/95/CE "Direttiva bassa tensione" e dal

D.M. 174/04 "Regolamento concernente i materiali e gli oggetti che possono

essere utilizzati negli impianti fissi di captazione, trattamento, di adduzione e

distribuàone delle acque destinate al consumo umano" e dal sopracitato D.M.

7 febbraio 2012, n.2S ("Disposizioiii tecniche concementi apparecchiature

finalizzate al trattamento delFacqua destinata al consumo umano. •

q) Versare al Comune il vigente canone annuo di concessione del suolo
•

pubblico entro il primo mese di decorrenza della stessa.
■

r) Al termine della concessione, ovvero a recesso anticipato, la concessionaria

dovrà eseguire, a suo totale carico e senza diritto a rimborso di spesa alcuna, i

lavori occorrenti per la rimozione della stmttura e per il ripristino dello stato

dei luoghi anteriori alla concessione stessa; a garanzia di ciò all'atto della

sottoscrizione della presente ì convenzione dovrà prestare fìdejussione



t

deirimporto di €10.000,00 (diecimila/€uro); nella detta fideiussione, bancaria

0 assicurativa o garanzia rilasciata da intermediari finanziari, deve

espressamente risultare: che l'istituto emittente rinuncia al beneficio della

preventiva escussione del debitore principale; che la garanzia avrà durata pari

alla durata della concessione; che la garanzia sarà operativa entro 15 giorni a

semplice richiesta scritta del Comune.

s) Rispettare pienamente tutti gli obblighi previsti dal Bando di gara che
•

costituisce parte integrante e sostanziale della presente convenzione (Ali. D).

ART.4 - OBBLIGHI DEL COMUNE

Nesuno. Il Comune si impegna a rilasciare le autorizzazioni di competenza

esonerando la concessionaria dal pagamento dei diritti di istruttoria.

ART,5 - OPERATIVITÀ'

Il referente della concessionaria cui il Comune farà riferimento per ogni

comunicazione di carattere operativo (segnalazioni malfumdonamenti.

necessità di manutenzione, etc.) è:

Tel. ; Pec ;inail

Il referente per l'Amministiazione del Comune è il responsabile pro-tempore

del servizio patrimonio del Comune.

-

ART.6 - PROPRIETÀ' DELL'IMPIANTO

La casetta dell'acqua è bene strumentale di proprietà della Concessionaria.

ART.7 - RESPONSABILITÀ'

La concessione resta a tutto rischio e pericolo della concessionaria ed il

Comune non sarà mai, né verso di essa né verso altri, in alcun modo

responsabile per danni in dipendenza o per effetto totale o parziale dell'opera

eseguita. La concessionaria alleva il Comune per qualsiasi darmo, molestie e



spese che potessero conseguirne direttamente o indirettamente, per effetto

*

totale 0 parsale della concessione. A garanzia del ripristino dello stato dei

luoghi, per quabiasi danno, molestie e spese che potessero conseguirne

direttamente o indirettamente, per effetto totale o parziale della concessione.

la concessionaria, come anticq)ato airart 3 comma o) della presente

convenzione, dovrà stipulare polizza assicurativa per Responsabilità Civile

verso Terzi per un massimale di almeno € 500.000,00 (cinquecentomila/€uro)

ART.8 r CONTROVERSIE
•

Qualora tra le parti dovessero insorgere contestazioni, dispute e divergenze

nella interpretatone e/o esecutone della presente convenzione, ciascuna

Parte potrà, non appena ragionevolmente possibile, notificare all'altra

l'esistenza di tali contestazioni, dispute o divergenze precisandone la natura e

l'oggetto; le parti si incontrerarmo per esaminare l'argomento e le motivazioni

addotte, con il proposito di comporre amichevolmente la vertenza.

In caso di mancato accordo, sarà competente il Foro di Sciacca, ritenendosi

cosi consensualmente derogata o^ altra norma di competenza giudiziaria.

ART.9 - RISOLUZIONE DELLA CONVENZIONE

Il Comune ha facoltà di risolvere la convenzione, ai sensi dell'articolo 1456 «

C.C., nei casi di seguito specificati e fatto salvo l'eventuale richiesta di
«

risarcimento danni:
■

I. Vengano realizzate opere difformi di quelle presentate a corredo della

procedura di gara nell'offerta tecnica.

II. La struttura non sia mantenuta in perfetto stato di pulizia e manutenzione.

III. Venga accertata da parte della AUSL o da altri organi o Enti di controllo

grave violazione delle norme di igiene dell'alimentazione;



•

IV. Mancato pagamento del canone di concessione del suolo pubblico entro il

termine stabilito dalla presente convenzione;

V. Abituale deficienza e/o negligenza nell'espletamento del servizio, allorché

la gravità e la frequenza delle infiazioni conunesse, debitamente accertate e

notificate, compromettano il funzionamento del servizio di erogazione o di

una qualsiasi delle sue parti;

», VI. Eventi di frode o sentenze passate in giudicato, accertate dalla competente

•

autorità g^udiaaria;

VII. Apertura di una procedura concorsuale a carico della concessionaria;

Vm. Inadempienza alle norme di legge sulla prevenaone degli infortuni, sulla

sicurezza sul lavoro e sulle assicurazioni obbligatorie del personale nonché

alle norme previdenziali.

IX. Sospensione del servizio di erogazione da parte della concessionaria

senza giustificato motivo;
•

XI. Ritardo superiore a 2 (due) mesi rispetto a i tempi (90 giorni) previsti al

comma a) dell'articolo 3 del presente capitolato e relativi ai termine per

l'effettivo funzionamento della casetta dell'acqua;

xn Messa in liquidazione o cessatone di attività della concessionaria;
•

XHI. Mancato pagamento dei premi assicurativi della polizza R.C.T./R.C.O.
■

La facoltà di risoluzione è esercitata dal Comune col semplice preavviso

scrìtto di trenta giorni, senza che la ditta abbia nulla a pretendere. Con la

risoluzione della convenzione sorge per il Comune il diritto d'affidare a terà

il servizio in danno della concessionaria;

La risoluzione per inadempimento e l'esecuzione in danno non pregiudicano il

diritto del Comune al risarcimento dei maggiori danni subiti e non esimono la



concessionaria dalle responsabilità civili e penali in cui la stessa è

*

eventualmente incorsa, a norma di legge, per i fatti che hanno determinato la

risoluzione.

ART.IO - DISPOSIZIONI FINALI

La presente Convenzione, redatta in unico originale ad unico effetto e

sottoscritta dalle parti sarà impegnativa per entrambe a seguito della

sottoscrizione da parte della concessionaria e del Comune. Le spese di stipula \

della presente convenzione, siano esse accessorie e/o conseguenti e comprese
*

quelle di bollo, di registro e di scritturazione, sono da intendersi a carico della

concessionaria.

La presente Convenzione viene redatta in forma di scrittura privata, da

registrarsi in caso d'uso, con spese a carico della concessionaria.

Per la Concessionaria Per il Comune di Ribera

nuiwL
•

,

1

%



Proposta di deliberazione approvata nella seduta di Giunta del li}
Votazione^^^f^i^./-^'

Immediata esecutività no

Il Sindaco / Il WSescetarìo Generale

' Raffaele Gallo)

I Componenti

AUGELLO LEONARDO

DI CARO GIOVANNI

MICELI ROSALIA

SGRO' GIUSEPPE MARIA

Fuma

'^c.cJL



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscrìtta.

L'ASSESSORE ANZIANO V V IL VICE SEGRETito GENERALE

/pt'cÀ (I oyf/^
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Alt. 32 della Legge 18 giugno 2009, n 69 )

11 sottoscrìtto S^etarìo Generale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata
all'Albo Pretorio on-line di questo Comune per gg. 15 consecutivi a partire dal giorno e
fino al Prot. n.

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

11 sottoscrìtto Vice S^retarìo Generale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il. -^Ì-E11L2023

( ) Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

^Dichiarata Immediatamente Esecutiva ( Art. 12, Comma 2 L.R. n. 44/91 s.m.i. )
wbe^ii23 6!U.2023

IL yXE SEGRETARIO GENER

ATTESTAZIONE DI CONFORMITÀ' DI ORIGINALE ANALOGICO

11 sottoscritto Segretarìo Generale attesta che la presente copia informatica in formato PDF è

conforme all'atto analogico originale.

IL SEGRETARIO GENERALE »

(Dott. Leonardo Misuraca)

* Documento fìnnato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate.

Comune di Rlbera - Deliberazione della GC. n. QP 23 GiU. 20^3


